GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Gerencia Regional de Agricultura

DL AGHICULTUNA
LAMBAYEQUE

“ARO DI BICENTENARIO, D1 LA CONSOI IDACION DE NUBSTRA INDEPENDENCIA, Y DI LA CC INMENMORACION DI
LAS HEROICAS BATALLAS DI JUNIN Y AYACUCI 10"

GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE - GERENCIA REGIONAL DE
AGRICULTURA LAMBAYEQUE
AS5-5M-15-2024-GR.LAMB/GRA-1
Nro. dea (ml\uu.ﬂml. 1 . '
Objeto de rnnih\luzllm Serwcm

pescripeidn de el nlm to

Entidad convocante

Nomenc latura

LA ELABORAGION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL 13 DE MAYO
EN LAS LOCALIDADES SINGHIHUAL, HUACHUMA, COCHAPAMPA,
CALLIMA Y LAMCHIPAMPA, DISTRITO DE INCAHUASI CODIGO DE IDEA
175563

GR-2024-173

Mamero da
| Contratacion

ACTA DE ADMISION, EVALUACIGN Y CALIFICACION DE OFERTAS

Siendo las 08:00 horas del dia 28 de agosto de 2024, en el drea de Logistica de la Gerencia Regional
de Agricultura del Gobierno Regional de Lambayecdue, ubicado en Av. Arequipa N."138 — Urb. Los
Libertadores - Chiclayo, el comilé de seleccion decignado mediante Resolucion Gerencial Regional
N® 000236-2024-GR.LAMB/GRA siendo representado por el sefior Ing. Lucio Aladino Vasquez Mejia,
en calidad de presidente titular; Ing Antonio loakirn Martinez Diaz, en calidad de primer miembro
suplente; y el CPC. Carlos Alonso Gil Alarcon, como segundo miembro titular, comité encargado de
la preparacion, conduccién y la realizacion del procedimiento de seleccion AS-SM-15-2024-
GR.LAMB/GRA-1: denominado contratacién del servicio de consulloria en general para la
elaboracion de estudio de pre inversién mejoramiento del servicio de provision de agua para riego
del canal 13 de mayo en las localidades Sinchihual, Huachuma, Cochapampa, Callima Y
Lamchipampa, distrito de Incahuasi cédigo de idea 175563, a fin de llevar a cabo la admision,
evaluacion y calificacion de las ofertas electronicas.

o Presidente titular } Lucio Aladino Vasquez Mejia

e Primer Miembro S | Antonio loakim Marlinez Diaz

l Carlos Alonso Gil Alarcon

«  Segundo Miembro

I. VERIFICACION DE LISTADO DE PARTICIPANTES
Se verifica en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE), que de acuerdo al
cronograma eslablecido en las bases el Procedimiento de Seleccion, se han registrado 26
participantes como se detalla a continuacion:

Nro Tipo RUC/Cédigo | Nomhre o Razén Social :'::Cilé?rge= el |Estado |Adv Fecha de | Usuario de
" | proveedor Y : deOf 9Rele gistro en € registro | Registro
procedimiento

4 |Proveedor | oo | DIBUCHO BONIFAGIO GESAR | 2024-08-09 |\ /4y 3324‘08“ 0156475756

con RUC : ALBERTO 14:23:49.0 h e Wi
= , ) | 14:23:49.0

, | Proveedor | o000 o | REVILLA LOPEZ HELEN 2024-08-12 |\ a0 ?224"08’ 10167990105

con RUC PATRICIA 13:22:28.0 13:22:98.0 ’
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LAS HEROICAS BATALLAS DEJUNIN Y AYACUCTIO"
Proveedor ZAPATA ZULOETA JUAN 2024-08-05 2024-08-
p y A . 2 -U0-Ud Al - 124007 "
3 |Provesdor | 10413499238 | £arpan g Valido 05 |10413499238
- . A D 08:44:52.0
Proveedor ALDANA CHERO ROGER 2024-07-27 2024-07-
4 eedor | 4415646637 A 24-07- \ilido 27 10415646637
con RUC DANIEL 09:27:35.0 I
8T ) 09:27:35.0
. , 2024-08-
5 |Proveedor | ouasoseeas | ESTELA LUNA JOSE JONNER | 202t 0809 valido 09 10436746844
con RUC 13:32:47.0 PO
o o 13:32247.0 .
2024-08-
. = N/
g |Proveedor | o o0 | MANAYAY VILCABANA FIDEL | 20240505 valido 05 10437853296
con RUC 22:19:30.0 e
| 99:19:30.0 o
Proveedor » OLIVERA ALTAMIRANO JAVIER |2024-07-30 AL
7 10443073227 R | 2hes! Valido 30 10443073227
con RUC NELSON 12:07:33.0 L
e 12:07:33.0 -
Proveedor CONTRERAS PINTADO LENNY | 2024-08-04 2024-08-
8 10450596090 : A Valido 04 10450596090
con RUC JENKINS 12:08:57.0 R
- 12:08:57.0
o | Proveedor | 0,1 s6a706 | MENDOZA CABRERAJULIO | 2024-08-01 45 - k) PR
con RUC V CESAR 20:26:11.0 . S
- , 20:26:11.0 B
Proveedor DEL RIO RODRIGUEZ JORGE | 2024-07-31 . 2024-07- o
10 | Proveecor | 10474709897 | enmiquE iy Valido 31 |10471700807
- 14:60:15.0 0 450150
11 |Proveedor | {200y | DELGADO FERNANDEZ KEWIN |2024-08:03 |y 3324'08" I
con RUC BRAYSEN 21:28:08.0 © . ==
- : 21:28:08.0 B
12 | Proveedor | 14708144837 | Ok ORDONEZ ANGEL 20240803 1 y/4idio oa | o72n1a4ea7
con RUC HIBRAHIM 21:18:13.0 ¢ 21:18:13.0
A&Z ASOCIADOS i . 2024-08- ]
13 ng’)"ga‘g” 20490016733 | CONSULTORES %(1)'2249_9486_%0 Valido 05 20490016733
CONTRATISTAS SRL 12840, 11:29:46.0 l
. _ 2024-08-
Proveedor PROMOTORA DE PROYEGTOS | 2024-08-08 . N
14 | Provesdor | 0553702118 | A MIGUEL SAC, s | vaids 08 |20563792119
5. 19:42:23.0 ]
Proveedor ZAFYR INFRAESTRUGTURAS | 2024-08-01 2024-08-
15 20562937529 ‘ 2024-08-01 | /4140 01 20562937529
con RUG SAC. 16:34:08.0 -
: __ 16:34:08.0
16 Proveedor | ,qcsq0a2751 | CRUPO ICON CONSULTORES | 2024-07-31 Valido 3?24'07' 20569032751
con RUC 51| ASOCIADOS S.AC. 10-21:51.0 AP ;
CONSTRUCTORES -
, CONSULTORES Y 2024-08-
17| Proveedor | 50600898869 | EJECUTORES DE SERVICIOS 2024 0009 vaiido 03 20600898869
GENERALES RPS SOCIEDAD A 21:15:04.0
ANONIMA CERRADA | 7
. 2024-07-
18 | PrOVesdOr | 20601222788 | CONVECAL SR L. 2024 0101 | valido at 20601222788
| N i e PREe T 12:08:05.0
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. ) 2024-08-
1g | Proveedor |, 4509908012 | VILBERS E.I.R.L. 2024050 Valido 01 20602908012
con RUC 23:52:67.0 FAi
_ 7 ) 23:52:57.0 |
so | Proveedor | oo g |GERALD CONSTRUCTORA & | 2024-07-30 |\, 2824‘07' SR
con RUG s | CONSULTORA E.LLR.L. 12:15:24.0 © 19:15:94.0 )
Jp | Proveedor | s oionge A& Q CONSTRUGTORES Y 2024-07-29 |\ 5324-07- I —
con RUC 246 | ONSULTORES E.LR L. 21:03:39.0 é L Sl
i ) 21:03:39.0 )
INGENIERIA Y d 8
Proveedor . CONSTRUGCION JEMAPECH | 2024-08-10 » s »
22 | PIOVeSdOr | 20605547533 | G A ¢ | INGENIERIA ke Valido _:9_28*00 20605547533
JEMAPECH S.AC. Va0l B
Proveedor CONSTRUCTORA ART PERU | 2024-08-05 20a4-0e-
23 20608432257 lia bl Valido 05 20608432257
con RUC ELRL. 08:11:43.0 o
\ 08:11:43.0
_ _ CONSULTORA Y , 2024-07-
24 |Proveedor | 5609068249 | CONSTRUCTORA JHEMAY | 20200728 yatdo 28 20609068249
con RUC 09:17:17.0 e
SRL 4 ) 09:17:17.0 |
J5 | Proveedor | oo o g |EC & DIAZ INGENIERIA Y 2024-08-11 | 3324‘08' I
con RUC CONSTRUCCIONES S.A.C. 99:33:28.0 é LT
2024-08-
06 | Proveedor | ,na1 0810749 | CORPORACION SHIAJA ELR.L. | 2024-08-02 g 02 20610810749
con RUC 20:50:37.0 O 0470
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GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Gerencia Regional de Agricultura

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE

LAS HEROICAS BATALLAS DI JUNIN Y AYACUCHO”

. - SUBSANACION DE OFERTAS

Duranle el desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacion, el organo a cargo del
procedimiento solicila, a cualquier poslor que subsane alguna omision o carrija algiin error
malerial o formal de los decumenlos presenlados, siempre que no alteren el contenido esencial
de la oferta

Con respecto a CONSORCIO NORTE 20

Mediante OFICIO N° 000003-2024-GR.LAMB/GRA-CAS 152024 [515495242 - 0] de fecha 26 de
agosto de 2024, este comité de sefeccion notifica a través del SEACE la solicitud de
subsanacién de oferta al CONSORCIO NORTE 20 debido a que registré a través del SEACE su
oferta electrénica la cual ha sido revisada por este comité de seleccion a cargo encontrando la
siguiente omisién o error material o formal: Falta de legalizacion nolarial de firma de personal
clave propuesto como Jefe de Estudio, Especialista en costo y presupuesto y Especialista en
Formulacion de Estudios de Pre Inversion — folio 21-23 de su oferta técnica, y Falta de
legalizacion nolarial de firma de los integrantes del consorcio Grupo lcon Consultores Asociados
S.A.C. y Juan Esteban Zapata Zuloeta, folio 25 de su oferta técnica.

Al respecto, el articulo 60. Subsanacion de oferta en el numeral 60.2. del Decreto Supremao N*
344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley N.* 30225, modificado por Decreto Supremo
N° 377-2019-EF, Decreto Supremo N° 168-2020-EF y Decrelo Supremo N.° 162-2021-EF indica
en el literal ¢) La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del
documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin
legalizacion que obra en la oferla; Por lal molivo, se le solicitd la subsanacion de los hechos
ohservados otorgandole un plazo no mayor de un (01) dia habil a través del SEACE. Asimismo,
se aclar6 que no se aceptara documenlacion adicional a lo presentado en la oferta electronica.

Al respeclo, el postor subsané lo solicitado dentro del plazo establecido a través del SEACE.

V. ADMISION DE OFERTAS

En la apertura electronica de las oferlas, este colegiado verifica la presentacion de lo exigido en
la seccion especifica de las bases, en conformidad con el arliculo 48 del Decrelo Supremo N°
344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley N° 30225, modificado por Decrelo Supremao
N° 377-2019-EF, Decreto Supremo N° 168-2020-EF y Decrelo Supremo N* 162-2021-EF y sus
madificatorias; que determina si las oferlas responden a las caracleristicas y/o requisilos
funcionales y condiciones del requerimiento, detalladas en la seccion especifica de las bases. De
no cumplir con o requerido, la oferta es no admitida.

- CONSORCIO | consorcio | SONSORCION  consorcio | CONSORCIO | CONSORCIO
13 DE MAYO NORTE 20 PERU INCAHUASI CONSLl:fJLTOR RICCHETTI
Documentos para ln admision de la oferta ACREDITA ACREDITA' R ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA
Anexo 1 - DJ de datos del postor PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Indica Microempresa (MYPE) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Documento que acredite la representacién del postor PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Anexo 2 - DJ segun literal b - Articylo 52 del reglamento PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
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LAS HEROICAS BATALLAS DEJUNIN Y A YACUCHO"

“ “ANO DEL BICEN FENARIO, DI LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCEA, Y DE LA C INMEMORACION DI

R it b g PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA |  PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
Referencia, segin el numeral 3.3 del Capitulo 1 »
fogyed -Dexlgmaclinluradg coplao deprestaniindel | Bty PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA | PRESENTA
servicio de consultorfa
Anexo NY 5-Carta de compromiso del personal clave con
firma legalizada, segtn lo previsto en el numeral 3.1 del PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Capftulo Il de la presente seccidn.
Anexo N2 6-Promesa de consorclo con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se cansigne los integrantes, el
representante comdn, @l -domicillo comin y S| ppeggyrs PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA | PRESENTA
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asl como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADNMITIDO ADMITIDO
V. EVALUACION TECNICA
2 CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO
EVALUACION TECNICA - CONSORCIO
13 DE MAYO NORTE 20 RIEGO PERU INCAHUASI CONSULTOR L RICCHETTI
EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA 80 PUNTOS 80 PUNTOS 80 PUNTOS 80 PUNTOS 80 PUNTOS 00 PUNTOS
ESPECIALIDAD - B B -
El postor debe acreditar un
monto facturado acumulado
equivalente a S/ 383,982.14
(Trescientos ochenta y tres mil
novecientos ochenta y dos y
14//100  soles), por la
contratacion de servicios de
consulloria iguales o similares Art, 83.2 del
al objeto de la convocatoria, RILCE
durante los diez (10) afos La oferta técnica
anteriores a la fecha de la| ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA contiene
presentacion de ofertas que | §/ 538,100.00 G71,230.78 S/ 486613.72 S/ 387,442 .62 5/ 753,032.58 informacion que
se compularan desde la fecha forma parte de la
de la conformidad o emision oferta
del comprobante de pago, econémica.
segln corresponda,
M == S/ 38398214= 80
puntos
M >= 8/ 250,000.00 y < 8/
383,982.14=70 puntos
M > S/ 19199200 vy
<5/250,000.00=60 puntos B ! ) -
METOLOGIA PROPUESTA -
20 PUNTOS
E:apnozlg}f;ggfqugsiﬁg‘j;;f CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: T 20 PUNTOS 20 PUNTOS 20 PUNTOS 20 PUNTOS 20 PUNTOS DOPUNTOS
los hitos de revision de
componentes referente al
objeto de la contratacion.
sty PUNTAJE 100 PUNTOS | 100 PUNTOS | 100 PUNTOS 100 PUNTOS 100 PUNTOS | 00 PUNTOS
RESULTADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO | DESCALIFICADO
| & Pagina 6 de 12




GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
Gerencia Regional de Agricultura

DEAGHEL UL Ul
LAMBAYEQUE

“ “ARIO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DI NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DI
LAS HEROICAS BATALLAS DEJUNIN Y AYACUCHO”
OBSERVACIONES:

CON RESPECTO A CONSORCIO CONSULTOR LJ

El postor adjunta Contrato N°086-2015-MINAGRI-PESC de 14 de abril de 2015
Formulacion del Estudio de Preinversion a nivel de factibilidad del proyecto
“Instalacién del Servicio de agua del Sislema de Riego — Huallpachamayo,
coellccata en las comunidades de hecchepampa — San Juan e Patahuasi — Huayna,
del distrito de Huayana — Provincia de Andahuaylas — Apurimac por el monto de
S/ 881,597.52 soles adjuntando el Informe N°0110-2015-MINAGRI-PESCS-1603
para acreditar la conformidad del servicio y devolucion de carta fianza.

Al respecto, seglin las bases integradas que son las reglas definitivas del presente
procedimiento de seleccion indica que La experiencia del postor en la especialidad
se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacién se acredite _documental y fehacientemente, con
voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago.

Sobre lo particular, el Informe N°0110-2015-MINAGRI-PESCS-1603 que lleva como
asunto: la conformidad del servicio y devolucidn de carta fianza, NO ES
DOCUMENTO IDONEO PARA ACREDITAR LA FACTURACION DE LA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, en tal sentido este comité
de seleccion no considera el monto facturado equivalente al 32% de S/ 881,697.52,
es decir 8/282,111.20 soles.

VI. EVALUACION ECONOMICA
FACTOR DE EVALUACION
BASE (100) PUNTOS PUT\éTAJEI ECONOMICO
ase (100) puntos
A. PRECIO
Evaluacion: La evaluacion consistira en otorgar el
Se evaluara considerando el precio | maximo puntaje a la oferta de precio
ofertado por el postor. mas bajo y olorgar a las demas
ofertas  puntajes  inversamenle
Acreditacion: proporcionales a sus respeclivos
Se adjunta  obligateriamente | precios, segun la siguiente férmula:
(Anexo N° 6), segun corresponda. | Pi = Omx PMP
Oi
i= Oferla
Pi= Puntaje de la oferla a evaluar
Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
/ PMP=Punlaje maximo del precio

// pagina 7 de 12
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LAMBAYEQUE

GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE

“ARO DEL BICENTENARIO, DI LA CONSOLIDACION DI NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DI LA CONMEMORACION DI
LAS HEROICAS BATALLAS DEJUNIN Y AYACUCHO"

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS
PTPi =c1PTi+ c2 Pei

Donde:

PTPi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por evaluacion técnica del postor i

Pei = Punlaje por evaluacion econdmica del postor |

¢l = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion lécnica.

¢2 = Coelficiente de ponderacion para la evaluacion economica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:
cl=0.8
c2=0.2

Donde: c1+ c2= 1.00

VIl. CALIFICACION DE OFERTAS

VALOR ESTIMADO S/ 191,991.07 % V.E PUNTAJE 100
POSTORES il

CONSORCIO 13 DE MAYO S/ 172,000.00 89.59% 89.30
CONSORCIO NORTE 20 S/190,000.00 98.96% 80.84
CONSORCIO RIEGO PERU S/ 191,991.07 100.00% 80.00
CONSORGIO INCAHUAS! S/172,936.08 90.08% 88.81
CONSORCIO CONSULTOR LJ S/ 153,592.86 80.00% 100.00

OREDEN DE PRELACION PUNTAJE ORDEN

CONSORCIO CONSULTOR LJ 106.00 1

CONSORCIO 13 DE MAYO 102.75 2

CONSORCIO INCAHUASI 102.65 3

CONSORCIO NORTE 20 100.98 4

CONSORCIO RIEGO PERU 100.80 H

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion procede a calificar a los poslores
que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarlo lugar, segun el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisilos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del

Pagina 8 de 12
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”.t\NU DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOI IDACION DI NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CC INMEMORACION DIE
LAS HEROICAS BATALLAS DEJUNIN Y AYACUCHO”

Capilulo Il de la seccion especifica de las bases. La oferla del postor que no cumpla con los

requisitos de calificacion es descalificada.

REQUISITO DE CALIFICACION / POSTOR

CONSORCIO 13
DE MAYO

CONSORCIO
NORTE 20

CONSORCIO
RIEGO PERU

CONSORCIO
INCAHUASI

CONSORCIO
CONSULTOR LJ

CAPACIDAD LEGAL

ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

El postor debe estar debidamente inscrito y con
habilitacidn  vigente en el registto nacional de
proveedores (RNP), capitulo de proveedor de servicios

CUMPPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FORMACION ACADEMICA

ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

Jefe de Estudio: Ingeniero Agricola o Ingeniero Civil.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Especialista en costos y presupuesto.:
Agricola o Ingeniera Civil

Ingeniero

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

C_UMI’LE

CUMPLE

CUMPLE

Especialista en Formulacion de  Estudios de Pre
Inversion:  Ingeniero  Economista,  Economista,
Ingeniero Agricola, Ingeniero Agronomo

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE

NO ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

Jefe de Estudio:
Acreditar capacitacién en formulacion y/o gestién y/o
planificacion y/o control de proyeclos de Inversion
Pablica en el Marco del Sistema Nacional de
Programacion Multianual y Gestion de Inversiones —
Invierte.pe, la cual podrd ser acreditada con cursos
especlalizados y/o diplomados como minimo de 60
horas lectivas. .

NO PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Especialista en costos v presupuesto,
Acreditar como minimo de 20 horas lectivas en cursos
de manejo de programas de prepuesto tales como 510,

NO PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Especialista en Formulacién de Estudios de Pre
Inversion.

Acreditar como minimo 60 horas leclivas acumuladas
en cursos de capacitacién en formulacién y evaluacion
de proyectos en el marco del Sistema Nacional de
Programacion Multianual de Inversiones (Invierte.pe).

NO PRESENTA

CUMPLE

CUMPLLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NO ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

NO ACREDITA

NO ACREDITA

Jefe de Estudio.
Acreditar como minimo ciento ochenta (180) dias
calendarios en servicios como lefe de Proyecto yfo
Director de Proyecto y/o Director de Fstudios y/o lele
de Estudio y/o Responsable de servicios de elaboracidn
estudios de pre inversion en el marco normativo del
SNIP y/o Invierte.pe formulados solamente a nivel de
perfil y/o nivel de factibilidad y/o nivel de Ficha Técnica
General para Proyectos de Inversion de Bajay Mediana
Complejidad y/o nivel de Ficha Técnica Especilica
Estandar de proyectos cuya Estructura Funcional y/o
Tipologia sea de “infraestructura de riego” que se
encuentren en condicion de Aprobados y/o Viables y
que sean iguales o similares al objeto de la
convocaloria,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE
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Especialista en costos y presupuesto,
Acreditar como minimo noventa (90) dias calendarios
como responsable de elaboracion de Informes de
Costos, Metrados y Presupuesto en servicios de
elaboracion estudios de pre inversion en el marco
normativo  del SNIP y/o Invierte.pe formulados
solamente a nivel de perfil y/o nivel de factibilidad y/o
nivel de Ficha Técnica General para Proyectos de
Inversion de Baja y Mediana Complejidad y/fo nivel de
Ficha Técnica Especifica Estdndar de proyectos cuya
Estructura  Funcional  y/o  Tipologla sea de
“Infraestructura de riego” que se encuentren en
condicién de Aprobados y/o Viables y que sean iguales
o similares al objeto de la convacatoria,

NO CUMPLE

CUMPLE

L

EumpLE

CUMPLE

CUMPLE=

Especlalista en Formulacién de Estudios de Pre
Inversion,

Acreditar como minimo ciento ochenta (180) dias
calendarios como Respansable de Elaboracion y/o
Formulacién y/o Formulador en  servicios de
elaboracion estudios de pre inversion en el marco
normativo del SNIP yfo Invierte.pe formulados
solamente a nivel de perfil y/o nivel de factibilidad y/o
nivel de Ficha Técnica General para Proyeclos de
Inversidn de Baja y Mediana Complejidad y/o nivel de
Ficha Técnica Especifica Estdndar de proyectos cuya
Estructura  Funcional  y/e  Tipologla  sea de
“infraestructura de riego” que se encuentren en
condicién de Aprobados y/o Viables y que sean iguales
o similares al objeto de la convacatoria.

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPP.E

CUMPLE

CUMPLE

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

ACREDITA

ACREDITA

ACHEDITA

ACREDITA

ACREDITA

Una (01) Estacion Tolal (aparato electro-6ptico
utilizado en topografia) con certificado de calibracion
vigente.

CUMPLL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Una (01) camioneta 4 x 4 con SOAT vigente, 022

CUMPLE

CUMPLE

Un (01) equipo de cémputo (computador laptop o
desktop e impresara). -

CUMPLI=

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUMPLE

CUMPLEZ

CUMPLE

EXPERENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ACHEDITA

ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulade equivalente a S/ 191,991.07 (Ciento
noventa y un mil novecientos noventa y uno y 07/100
soles), por la contratacién de servicios de consulloria
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los diez (10) afos anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computardn desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segin corresponda.

ACREDITA
S/538,100.00

ACREDITA
671,230.78

ACREDITA
5/ 486613.72

ACREDITA
51 387,442.62

ACREDITA
S/ 753,032.58

CALIFICACION

DESCALIFICADO

CALIFICADD

CALIFICADO

DESCALIFICADO

DESCALIFICADO

SE ADJUNTA AL PRESENTE EVALUACION DEL PERSONAL CLAVE DE CADA

POSTOR

RESPECTO A CONSORCIO CONSULTOR LJ

APRECIACION GENERAL DEL JEFE DE PROYECTO:

No Tiene el perfil profesional requerido, acredita 168 dias de forma fehaciente, la experiencia
requerida como Jefe de estudio en formulacion de estudios de preinversion en el marco

/
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normativo del SNIP y/o Invierte.pe, nivel y condicion de estudio de pre inversion en proyecto
igual o similar, asi como tiene la capacitacion requerida. NO CUMPLE

CON RESPECTO A CONSORCIO 13 DE MAYO

En las hases inlegradas del presente procedimienlo de seleccion, uno de los requisitos de
calificacién es la capacitacién del personal clave propuesto, es asi que se solicita para el Jefe
de Estudio: Acreditar capacitacion en formulacion y/o gestion y/o planificacion y/o control de
proyectos de Inversian Publica en el Marco del Sistema Nacional de Programacion Multianual
y Geslion de Inversiones — Invierte.pe, la cual podra ser acreditada con cursos especializados
y/o diplomados como minimo de 60 horas lectivas; para el Especialista_en costos y
presupuesto. Acreditar como minimo de 20 horas leclivas en cursos de manejo de programas
de prepuesto tales como S10.; para el Especialista en Formulacién de Estudios de Pre
Inversion. Acreditar como minimo 60 horas lectivas acumuladas en cursos de capacitacion
en formulacion y evaluacion de proyectos en el marco del Sistema Nacional de Programacion
Multianual de Inversiones (Invierte.pe).

Al respecto, no se evidencia en ningtin extremo de su oferla que el postor adjunte documento
que acredite la capacitacion del personal clave requerido en las bases.

APRECIACION GENERAL DEL JEFE DE ESTUDIO:

No adjunta certificado o diploma de capacitacion es en formulacion y/o gestion y/o planificacion
y/o control de proyectos de Inversion Publica en el Marco del Sistema Nacional de
Programacion Multianual y Gestion de Inversiones — Invierte.pe, la cual podréa ser acreditada
con cursos especializados y/o diplomados como minimo de 60 horas lectivas. NO CUMPLE

APRECIACION GENERAL DEL ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTO:

No Tiene el perfil profesional requerido, solo acredila 30 dias calendarios en la experiencia
requerida de manera fehaciente como responsable de elaboracion de informes de Coslos,
Metrados y Presupuesto en formulacion de estudios de preinversion en el marco normalivo
del SNIP y/o Invierte.pe, nivel y condicién de estudio de pre inversion en proyeclo igual o
similar, ne adjunta documentacion que acredite la capacitacion requerida. NO CUMPLE.

APRECIACION GENERAL DEL ESPECIALISTA EN FORMULACION:

No tiene el perfil profesional requerido, solo acredila 90 dias calendario de la experiencia
requerida de manera fehaciente como especialista en formulacion de estudios de preinversion
en el marco normativo del SNIP y/o Invierte.pe, nivel y condicion de estudio de pre inversion
en proyeclo igual o similar, asi como no tiene la capacitacion requerida. NO CUMPLE.

CON RESPECTO AL CONSORCIO INCAHUASI

APRECIACION GENERAL DEL JEFE DE ESTUDIO:

No, tiene el perfil profesional requerido, acredita experiencia tan solo 29 dias calendarios en
servicios requeridos en estudios de pre inversion iguales o similares, presenta experiencia en
otro perfil a la requerida, niveles de estudios y condicion de los mismos cumple asi como tiene
la capacitacién requerida. NO CUMPLE.

Es menester precisar que, esle comité de seleccion ha realizado el presenle procedimiento en
concordancia y fundamento al cumplimiento de los principios de transparencia, publicidad, igualdad
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de trato, competencia, eficiencia y eficacia que rigen las conlrataciones publicas y los lineamientos
de la Ley de Conlrataciones del Estado y las Bases inlegradas del presente procedimiento de
seleccion.

Sin perjuicio de ello, y de los principios de presuncién de legalidad y veracidad que respalda a todo
documento presentado por el adjudicatario en el marco de un procedimiento administrativo,
atendiendo al principio de privilegio de controles posteriores, se considera pertinente poner de
conocimiento al Titular de la Entidad la presente acta, para que adopte las medidas que eslime
pertinente, a efeclos de realizar la gestion correspondiente a fin de determinar objetivamente si el
postor que ocupa el primer orden de prelacion presentara alguna duda razonable en su
documentacion; y, de ser el caso, proceda, conforme a la facultad prevista en el articulo 44 de la
Ley.

Con acuerdo pleno de los puntos tratados, se dio por finalizado el acto suscribiendo la presente acla
en sefal de conformidad y aprobacion del texto de la presente acta, el dia 28 de AGOSTO de 2024
a las 12:00 horas.

LUCIO AT ABOQULZ MILTEA
- PRESIAENYTE TITULAR

Y4 DINY,
1 ENTE,

TARTOS ALONSO GIL ALARCON
UNDO MIEMBRO/TITULAR
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AS-S5M-15-2024-GR.LAMB/GRA-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL 13 DE MAYO EN LAS LOCALIDADES

VALOR ESTIMADO % V.E RUNTAGIE

CONSORCIO 13 DE MAYO S/ 172,000.00 89.59% 89.30

CONSORCIO NORTE 20 S/ 190,000.00 98.96% 80.84

CONSORCIO RIEGO PERU S/ 1981,991.07 100.00% 80.00

CONSORCIO INCAHUASI S/ 172,936.08 90.08% 88.81

CONSORCIO CONSULTOR LJ S/ 153,592.86 80.00% 100.00

- PUNTAJE PUNTAJE .
PUNTAJE
PUNTAJE TECNICO Economico | ToTAL mm_,,_.\_%m; BONI10% | oo
. Pti C1 Pei c2 PTPi

CONSORCIO 13 DE MAYO 100.00 0.8 89.30 0.2 97 .86 4 89 0.00 102.75
|CONSORCIO NORTE 20 100.00 0.8 80.84 0.2 96.17 4.81 0.00 100.98
CONSORCIO RIEGO PERU 100.00 0.8 80.00 0.2 96.00 4.80 0.00 100.80
JCONSORCIO INCAHUASI 100.00 0.8 88.81 0.2 97.76 4.89 0.00 102.65
CONSORCIO CONSULTOR LJ 100.00 0.8 100.00 0.2 100.00 5.00 0.00 105.00
OREDEN DE PRELACION PUNTAJE ORDEN

CONSORCIO Oow.m.c_.._.o_u LJ 105.00 1

CONSORCIO 13 DE MAYO 102.75 2

CONSORCIO INCAHUAS 102.65 3

CONSORCIO NORTE 20 100.98 4

CONSORCIO RIEGO PERU 100.80 5




